

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  
- SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
- LIÊN ĐOÀN CẦU LÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO TỈNH ĐỒNG NAI	
CÔNG	Số: 5792
VĂN	Ngày: 19/11/2020
ĐỀN	Chuyên: Hạnh phúc
Lưu hồ sơ số: .....	

Số: 2852/KHLT-SVHTTDL-SGDĐT-LĐCL

Đồng Nai, ngày 13 tháng 11 năm 2020

**KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH**  
**Tổ chức giải Cầu lông thanh, thiếu niên học sinh tỉnh Đồng Nai**  
**lần thứ XI năm 2020**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ XI, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.
- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.
- Góp phần duy trì và đẩy mạnh phong trào Cầu lông trong thanh thiếu niên và học sinh trong toàn tỉnh.
- Chuẩn bị lực lượng cho giải cầu lông thiếu niên nhi đồng toàn quốc.

**2. Yêu cầu**

- Thực hiện nghiêm Chỉ thị 15/2002/CT-TTg, ngày 26/7/2002 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao và Chỉ thị số 33/2006/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục.
- Chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ giải, Luật và các văn bản quy định của Ban Tổ chức.
- Đoàn kết, học tập lẫn nhau, phát huy tinh thần cao thượng trong thể thao và đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình thi đấu.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Đơn vị dự thi**

Mỗi đơn vị huyện và thành phố cử một đội tuyển tham dự, trong đó phòng Văn hóa Thông tin chủ trì phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo và các trường THPT trên địa bàn thành lập đội tuyển, tập huấn và tham dự thi đấu.

**2. Đối tượng dự thi**

Học sinh trong năm học 2020 - 2021 chuẩn bị học tập tại các trường tiểu học, THCS và THPT bao gồm các trường công lập, dân lập, tư thục, trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

**3. Thời gian và địa điểm thi đấu**

- **Thời gian:** Từ ngày 11/12/2020 đến 13/12/2020

- **Địa điểm:** Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Đồng Nai (số 05, Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Phong, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

#### **4. Nội dung thi đấu**

Ban tổ chức sẽ tổ chức thi đấu các nội dung đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ và theo 04 nhóm tuổi và các vận động viên phải theo đúng năm cấp học của mình:

- Nhóm tuổi 1 (từ lớp 01 đến lớp 5): Đến 11 tuổi (sinh năm 2009 trở lại đây).

- Nhóm tuổi 2 (từ lớp 6 đến lớp 7): Từ 12 – 13 tuổi (sinh năm 2007 - 2008).

- Nhóm tuổi 3 (từ lớp 8 đến lớp 9): Từ 14 – 15 tuổi (sinh năm 2005 - 2006).

- Nhóm tuổi 4 (từ lớp 10 đến lớp 12): Từ 16 – 18 tuổi (sinh năm 2002 - 2004).

#### **Ghi chú:**

- Mỗi nhóm tuổi Ban tổ chức sẽ tổ chức thi đấu các nội dung sau: Đơn nam, Đơn nữ, Đôi nam, Đôi nữ, Đôi nam nữ.

- Một VĐV chỉ được phép tham dự tối đa 02 nội dung thi đấu và phải trong cùng một nhóm tuổi.

- Các VĐV tham gia thi đấu và đạt giải tại các giải toàn quốc từ năm 2017 đến nay chỉ được tham gia 01 nội dung thi đấu.

- Các VĐV ở nhóm tuổi dưới có thể xuống thi đấu ở nhóm tuổi trên.

#### **5. Số lượng đăng ký**

Mỗi nhóm tuổi các đơn vị được đăng ký tối đa: 2 đơn nam, 2 đơn nữ, 2 đôi nam, 2 đôi nữ, 2 đôi nam nữ.

#### **6. Thủ tục và địa điểm đăng ký**

- Các đơn vị phải gửi đăng ký thi đấu bằng văn bản về Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh Đồng Nai trước ngày 01/12/2020 (Số 05, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Phong, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai).

- Các VĐV phải có giấy xác nhận đủ sức khỏe thi đấu của Trung tâm Y tế cấp huyện trở lên; khi đi thi đấu phải mang theo giấy khai sinh bản gốc, học bạ bản chính hợp lệ để kiểm tra hồ sơ (có dán ảnh, đóng dấu giáp lai ảnh và các trang học bạ).

#### **7. Thời gian, địa điểm kiểm tra hồ sơ, họp bốc thăm, xếp lịch thi đấu**

- **Thời gian:** 08 giờ 00 ngày 03/12/2020.

- **Địa điểm:** Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh Đồng Nai - Số 05, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Phong, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai (phòng họp lầu 3).

### **III. BAN TỔ CHỨC**

- |                          |                         |              |
|--------------------------|-------------------------|--------------|
| 1. Ông Nguyễn Xuân Thanh | - PGD. Sở VH,TT&DL      | -Trưởng ban. |
| 2. Ông Võ Ngọc Thạch     | - Phó Giám đốc Sở GD&ĐT | - Phó ban.   |



3. Ông Hoàng Ngọc Khôi - PCT. Liên đoàn Cầu lông Đồng Nai - Phó ban.
4. Ông Bùi Anh Vũ - GD Trung tâm HL&TĐTDTT - Ủy viên.
5. Bà Văn Thị Hải Yến - TP.Quản lý VH TTDL Sở VH TTDL - Ủy viên.
6. Ông Nguyễn Thái Bình - Q.Hiệu trưởng Trường PTNK TT - Ủy viên.
7. Ông Lưu Ngọc Tuấn - P.GD Trung tâm HL&TĐTDTT - Ủy viên.
8. Ông Lê Văn Sơn - P.GD Trung tâm HL&TĐTDTT - Ủy viên.
9. Ông Lê Đình Nam - Chuyên viên Sở GD&ĐT - Ủy viên.
10. Bà Trần Thị Lệ Thủy - TP. TCHC-TH, TT. HL&TĐTDTT - Ủy viên.
11. Bà Nguyễn T.Thu Hiền - TP. Tổ chức TĐ TT. HL&TĐTDTT - Ủy viên.
12. Ông Nguyễn X.L H. Vũ - PTP.TCHC-TH, PT. Kế toán - Ủy viên.
13. Ông Hồ Nguyễn Vinh Quang- PT môn Cầu lông TTHL&TĐTDTT - Ủy viên.

#### **IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

##### **1. Nhiệm vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Phân công Phòng Quản lý Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Giám sát công tác tổ chức giải.

- Phân công Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT thực hiện:

+ Tham mưu kế hoạch, điều lệ trình Ban Giám đốc Sở.

+ Lập dự toán và chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức giải.

+ Tổ chức giải theo đúng kế hoạch tổ chức Giải Cầu lông thanh, thiếu niên học sinh tỉnh Đồng Nai lần thứ XI năm 2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

+ Chịu trách nhiệm về các trang thiết bị đảm bảo chất lượng thi đấu, bàn ghế phục vụ lễ khai mạc, âm thanh, ánh sáng, chân micro, nhạc chào cờ, chuẩn bị cờ, nghi thức chào cờ, kiệu Bác, cờ Tổ quốc, bục phát biểu, phát thưởng, bảng tên đơn vị.

+ Tuyên truyền băng rôn, khẩu hiệu trên địa bàn huyện và nơi tổ chức thi đấu (nội dung và maket Trung tâm HL&TĐTDTT tỉnh chuyên về huyện thực hiện)

+ Soạn thảo chương trình khai mạc - bế mạc, MC dẫn chương trình khai mạc - bế mạc

+ Thư mời đại biểu, báo, đài.

+ Nước uống cho Ban tổ chức và trọng tài

+ Cử người trực phục vụ theo quy định của Ban tổ chức

+ Chuẩn bị 01 tổ nhân viên y tế với đầy đủ dụng cụ thường trực

+ Đảm bảo công tác an ninh trật tự trong thời gian tổ chức giải.

+ Chuẩn bị cờ lưu niệm tặng các đoàn, trọng tài, nhà tài trợ.

+ Chuẩn bị cờ toàn đoàn, huy chương (Vàng, Bạc, Đồng).

+ Chuẩn bị lực lượng trọng tài làm nhiệm vụ tại giải.

##### **2. Nhiệm vụ của Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Triển khai kế hoạch, phát hành điều lệ về các phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố và các trường THPT.

- Chuẩn bị giấy khen cho các VĐV đạt thứ hạng nhất, hạng nhì, hạng ba (hoặc đồng hạng ba) tại giải.

- Chỉ đạo các đơn vị chuẩn bị lực lượng dự khán và tham gia giải.

### 3. Nhiệm vụ của Liên đoàn Cầu lông

- Phối hợp xây dựng, ban hành kế hoạch điều lệ giải.

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT chuẩn bị sân bãi, dụng cụ trang thiết bị chuyên môn thi đấu.

- Điều hành công tác trọng tài chuyên môn.

- Chuẩn bị hồ sơ, các văn bản tài trợ, phối hợp BTC giải vận động tài trợ.

Trên đây là kế hoạch liên tịch tổ chức Giải Cầu lông thanh, thiếu niên học sinh tỉnh Đồng Nai lần thứ XI năm 2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Sở Giáo dục - Đào tạo và Liên đoàn Cầu lông tỉnh Đồng Nai. Các đơn vị, phòng, ban trực thuộc có liên quan căn cứ vào kế hoạch chung để xây dựng kế hoạch phân công cụ thể đến cán bộ công chức, viên chức, người lao động thuộc quyền thực hiện đúng như kế hoạch đề ra./.

**LIÊN ĐOÀN CẦU LÔNG**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hoàng Ngọc Khôi**

**SỞ GIÁO DỤC VÀ**  
**ĐÀO TẠO**

**KT. GIÁM ĐỐC**



**Đỗ Ngọc Thạch**

**SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO**  
**VÀ DU LỊCH**

**KT. GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Xuân Thanh**

**Nơi nhận:**

- Sở GD&ĐT;
- Sở VH, TT&DL;
- UBND các huyện, thành phố;
- LĐCL tỉnh Đồng Nai;
- Phòng VH-TT các huyện, thành phố;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Các trường THPT trong tỉnh;
- Lưu: VTSGDĐT, VTSVHTTDL, CTHSSV;